Дело № 2 - 44-80/2020
УИД 91MS0044-01-2020-000184-25

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
					(резолютивная часть)

17 марта 2020 года						         	         г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю., при секретаре Алёшкиной Л.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи к Четверикову ИИ о взыскании сумм,  излишне выплаченных по вине физического лица, пенсии и федеральной социальной доплаты,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6, 14, 23, 98; ч.4 ст. 167; 194-199, 233-235 ГПК РФ, ч.1 ст. 1102 ГК РФ, ч.5 ст. 26; ч.2 ст. 28 ФЗ № 400 ФЗ от 28.12.2013 года «О  страховых пенсиях» мировой судья,

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи к Четверикову ИИ о взыскании сумм,  излишне выплаченных по вине физического лица, пенсии и федеральной социальной доплаты, удовлетворить.
Взыскать с Четверикова ИИ в пользу Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи на р/сч. Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи Республики Крым 4010 1810 3351 0001 0001 в Отделении по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 3921 1302 9960 6600 0130, ОКТМО 35701000, излишне выплаченные суммы  пенсии и федеральной социальной доплаты за период с 01.06.2018 года по 31.08.2019 года в размере 8710 (восемь тысяч семьсот десять рублей) 88 копеек.
Взыскать с Четверикова ИИ, государственную пошлину за рассмотрение дела в суде, в размере 400 (четыреста) рублей в доход бюджета муниципального образования городской округ Керчь на р/счет №40101810335100010001, Получатель – УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №7 по Республике Крым), Банк получатель – Отделение Республика Крым ЦБ РФ, БИК – 043510001, ИНН – 9111000027, КПП – 911101001, Бюджетная классификация – 18210803010011000110, ОКТМО – 35715000.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения.
  От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
 Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 44 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь), принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Керченский городской суд  Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 	Козлова К.Ю.

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ К.Ю. Козлова
«___» ________________ г.